June 02, 2022
ግንቦት፣ 2014 ዓ/ም

**“ለብአዴን የአንድ ቀን እድሜ መፍቀድ አማራ ጠፍቶ ኢትዮጵያ ፈርሳ ማየትን መፍቀድ ነው”
ከአማራ ህዝባዊ ኃይል/ፋኖ/ የውጭ ጉዳይ ኮሚቴ የተሰጠ ወቅታዊ መግለጫ።**

የዛሬ 31 ዓመት በውጭ ፀረ ኢትዮጵያ ሀይሎች እገዛ ኢትዮጵያን የተቆጣጠሩት ትህነግና አገግ፣ አማራ ያልሆኑና በአማራ ጥላቻ የሰከሩ አማርኛ ተናጋሪ ግለሰቦችን በመሰብሰብ ብአዴን የሚባል ፀረ አማራ አደረጃጀት ፈጠሩ። ያለአማራው ሁነኛ ተሳትፎ የተፈጠረው ብአዴን በአማራው ማህበረሰብ ላይ ከተጫነ በኋላ